
Genbrugspladser i Danmark
En central del af den kommunale infrastruktur på affaldsområdet.

Status for 2020
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Genbrugspladser i Danmark

JHN Processor har kortlagt samtlige af alle 

landets 377 genbrugspladser i 2020, og Dansk 

Affaldsforening har efterfølgende analyseret 

tallene.

Analysen viser statistiske informationer om 

genbrugspladserne lige fra mængder, 

behandling af affald, åbningstider og 

erhvervsadgang. 

Genbrugspladserne er forskellige på mange 

parametre, eftersom de er tilpasset efter de 

lokale brugeres behov og muligheder, hvilket 

netop gør dem populære blandt borgere og 

virksomheder. 

Grundet coronakrisen har 2020 været et særligt 

år. I den forbindelse har Dansk Affaldsforening 

tidligere på året udgivet en analyse af 

affaldsmængder under coronakrisen.

God læselyst – og tak til alle kommuner og 

selskaber, der deltager og bidrager til 

affaldsviden.dk.



Genbrugspladsvejleder

På genbrugspladsen får borgere og 

virksomheder kompetent rådgivning, så affaldet 

kan sorteres korrekt.

Genbrugspladsvejlederne er centrale og deres 

synlighed og vejledning vægtes højt af 

kunderne.

Det er i samspillet mellem borgeren/kunden, 

genbrugspladsvejlederen og selve den fysiske 

plads, at vi opnår en høj kvalitet i sorteringen.

Foto: Fors A/S



Antal genbrugspladser

Kommuner med et lille areal, fx i 

hovedstadsområdet, har oftest kun en enkelt 

genbrugsplads, mens mange arealmæssigt 

større kommuner har etableret flere 

genbrugspladser, således at borgerne aldrig har 

for langt til nærmeste genbrugsplads. 

Genbrugspladser er kategoriseret som en 

bringeordning ligesom miljøstationer og 

kubeordninger. Det kan være svært at skelne 

større miljøstationer og nærgenbrugspladser fra 

mindre, ubemandede genbrugspladser.



Antal genbrugspladser pr. kommune

Fakta

Flest genbrugspladser i 

kommunen

Frederikshavn (16 genbrugspladser)

Tre af pladserne drives af lokale 

borgerforeninger.

Tallene er udregnet på baggrund af oplysninger om 377 genbrugspladser 

fra 98 kommuner.

De 4 kommuner, der ikke har en genbrugsplads inden for deres eget 

kommuneareal, har adgang til genbrugspladser i nabokommunerne:

• Solrød Kommune kan benytte ARGO’s genbrugspladser.

• Hørsholm Kommune har adgang til Norfors’ genbrugspladser.

• Vallensbæk Kommune kan bruge Vestforbrændings genbrugspladser 

(med undtagelse af genbrugspladser i Københavns Kommune.)

• Frederiksberg Kommune bruger Bispeengen Genbrugsplads i 

Københavns Kommune.



Genbrugspladstyper

Genbrugspladstyper

Almindelig genbrugsplads 343

Kun en haveaffaldsplads 22

Genbrugsplads på ø med fx kun 4 fraktioner 9

Mindre genbrugsplads med fx 4 fraktioner 3

Tallene er udregnet på baggrund af oplysninger om 377 genbrugspladser fra 

98 kommuner.

Foto: AffaldPlus



Antal genbrugspladser fordelt på kommuneareal

Datasættet består af 377 genbrugspladser fra 98 kommuner.

Diagrammet viser antallet af genbrugspladser i forhold til kommunens 

samlede areal, altså det areal en gennemsnitlig genbrugsplads i den 

pågældende kommune skal dække.



Antal indbyggere pr. genbrugsplads

Fakta

Her dækker en 

genbrugsplads det 

mindste indbyggertal

Læsø Kommune med 1800 indbyggere pr. 

genbrugsplads

Her dækker en 

genbrugsplads de 

største indbyggertal

København Kommune med 90.300 indbyggere 

pr. genbrugsplads. (Københavnerne kan benytte 

alle ARC’s pladser, kommunen har derudover 7 

nærgenbrugspladser, som ikke indgår i denne 

beregning. Derudover kan københavnerne også 

benytte genbrugsstationerne i Vestforbrændings

opland.)

Gentofte Kommune med 74.800 indbyggere pr. 

genbrugsplads. (Kan benytte alle 

genbrugspladser i Vestforbrændings opland.)

Gladsaxe Kommune med 69.300 indbyggere pr. 

genbrugsplads. (Kan benytte alle 

genbrugspladser i Vestforbrændings opland.)

Helsingør Kommune med 62.700 indbyggere pr. 

genbrugsplads. I Helsingør er der en ny 

genbrugsplads på vej i 2022.

Datasættet består af 377 genbrugspladser fra 94 kommuner. Diagrammet 

viser antallet af indbyggere pr. genbrugsplads i forhold til kommunes 

samlet indbyggertal, altså det indbyggertal en gennemsnitlig 

genbrugsplads i den pågældende kommune skal dække.

Alle tallene er afrundet til nærmeste 100.



Åbningstider

Genbrugspladserne får generelt længere og 

længere åbningstider. 

I takt med de forlængede åbningstider, stiger 

andelen af døgnåbne pladser og deraf også 

selvbetjente timer, hvilket fører til forskellige 

muligheder for adgang til pladserne under de 

selvbetjente timer – herunder SMS-ordning, 

nummerpladescanner eller andet.

Foto: Kolding Kommune



Åbningstider - overblik

Antal genbrugspladser 377

Heraf kun bemandet åbningstid 287

Heraf kun selvbetjent åbningstid 
(Bemærk at 9 af genbrugspladserne kun er til haveaffald)

27

Heraf både bemandet og ubemandet åbningstid 61

Hverdagsåbent Antal 

genbrugspladser

Åbent alle hverdage* 266 (71%)

Heldagsåbent alle hverdage** 223 (59%)

Udelukkende eftermiddagsåbent alle hverdage*** 30 (8%)

*     Åbent alle hverdage mandag til fredag i et eller andet tidsrum hver dag.

**    Heldagsåbent: Åbner inden eller kl. 11 og lukker efter eller kl. 16 alle hverdage.

***   Eftermiddagsåbent: Udelukkende åbent om eftermiddagen, alle dage mandag –

k  fredag, åbner efter kl. 11.

Søndagsåbent Antal genbrugspladser

Søndagsåbent* 274 (73%)

Bemandet åbent om søndagen 242 (65%)

Selvbetjent åbent om søndagen** 32   (9%)

Andre oplysninger Antal genbrugspladser

Døgnåbne genbrugspladser 57 (15%)

Sommer-/vinteråbningstider 20   (5%)

*   Inklusiv alle genbrugspladser, der har åbent mindst en søndag i måneden.

**  Har kun selvbetjent åbningstid om søndagen, dvs. ikke blandet 

bemandet/selvbetjent åbent.

Tallene er udregnet på baggrund af data fra 375 genbrugspladser fra 94 kommuner. 

De sidste 4 kommuner har dog adgang til mindst én af disse pladser.

For de genbrugspladser, hvor der er forskel på sommer- og vinteråbningstider, er der 

brugt data fra sommerhalvåret, hvor åbningstiden typisk er længst. For de 

genbrugspladser, hvor der er forskel på åbningstider for borgere og erhverv, er 

åbningstiderne til borgere brugt.



Bemanding og åbningstid

Tallene er udregnet på baggrund af data fra 375 genbrugspladser fra 94 kommuner.

For de genbrugspladser, hvor der er forskel på sommer- og vinteråbningstider, er 

åbningstiderne for sommerhalvåret brugt. For de genbrugspladser, hvor der er forskel 

på åbningstiderne for erhverv og borgere, er åbningstiderne for borgere brugt.

Bemandede genbrugspladser

Genbrugspladser med udelukkende bemandet 

åbningstid

287

Længste åbningstid 77 timer/ugen

Hyppigst åbningstid 30-40 timer/ugen

Søndagsåbent

(inklusiv søndagsåbent kun i sommerperioden)

193

Blandet bemandet/ubemandet

Genbrugspladser, der har både bemandet 

og selvbetjent åbningstid

61

Hyppigste bemandede åbningstid 40-50 timer/ugen

Hyppigste selvbetjente åbningstid 110-120 timer/ugen

Søndagsåbent 56

Ubemandede genbrugspladser

Genbrugspladser med udelukkende 

selvbetjent åbningstid

27

Korteste åbningstid 44 timer/ugen

Længste åbningstid 168 timer/ugen (Døgnåbent)

Hyppigst åbningstid 168 timer/ugen (Døgnåbent)

Selvbetjent søndagsåbent 25



Stigende andel af døgnåbne genbrugspladser

Årstal Andel døgnåbne i %

2018 10%

2019 14%

2020 15%
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Døgnåbne genbrugspladserAntallet af døgnåbne genbrugspladser er 

stigende. Dette skyldes både en stigende andel 

af døgnåbne genbrugspladser, men også et 

generelt stigende antal af kortlagte 

genbrugspladser. I 2018 var der 364 kortlagte 

genbrugspladser, mens der i 2019 og 2020 var 

henholdsvis 375 og 377 kortlagte 

genbrugspladser.



Svagt stigende antal af pladser med selvbetjent åbnet

Tallene er på baggrund af 363 ud af de 364 genbrugspladser i 2018, 375 genbrugspladser i 2019 

og kun 375 genbrugspladser ud af de 377 genbrugspladser i 2020, eftersom vi mangler data fra 

2 pladser. Tallene dækker over sommerperiodens åbningstider. Det ses dog, at kun to 

genbrugsplads havde en lidt længere ubemandet åbningstid i 2020 i vinterhalvåret, mens de 

resterende pladser havde den samme ugentlige ubemandede åbningstid.

Årstal Gennemsnitlig antal ugentlige 

selvbetjente timer

Samlet antal ugentlige 

selvbetjente timer

2018 ca. 20 timer 7330 timer

2019 ca. 25 timer 9445 timer

2020 ca. 26 timer 9579 timer

Antallet af ugentlige selvbetjente åbningstimer er 

svagt stigende. Det samme gælder for antallet af 

pladser, der holder selvbetjent åbent. Dog sker 

et større spring mellem 2018 og 2019.

Årstal Antal pladser med 

selvbetjente ugentlige timer

Andel af pladser med 

ugentlige selvbetjente timer

2018 69 18,9%

2019 85 22,7%

2020 88 23,5%



Hyppige selvbetjente tidsrum og adgangssystemer

Selvbetjente timer Antal genbrugspladser Andel i %

Inden kl. 9.00 og efter kl. 18.00 * 34 39%

Selvbetjent døgnet rundt 24 27%

Kun erhverv 15 17%

En hel dag eller flere 13 15%

Søndag er ubemandet 5 6%

Tallene er udregnet på baggrund af de 88 genbrugspladser, der havde 

selvbetjente åbningstimer i 2020. De 4 kategorier i tabellen nedenfor, der 

ikke omhandler erhverv, tager ikke højde for erhvervslivets åbningstider.

* Under denne opgørelse tæller de selvbetjente døgnåbne pladser ikke med. 

Det gør sig her gældende, at pladserne er selvbetjente hver dag inden kl. 

9.00 og efter kl. 18.00.

25

19

17

8

7

6

5

1

0 5 10 15 20 25 30

Ukendt ordning

Scanning af nummerplader

Ringe til telefonnummer

Åben port

Nøglebrik

Sygesikringsbevis/Virksomhedskort
(Vejekort)

Sende SMS

Sende SMS for at åbne porten
efterfulgt af scanning af nummerplade

Antal genbrugspladser

Adgang under selvbetjent åbningstid



Besøgstal

Genbrugspladserne er populære, og mange af 

genbrugspladserne har systemer, der tæller 

antallet af besøg på pladserne. Disse viser, at 

besøgene fordeler sig ujævnt, både hen over 

ugen og hen over året. 

• Der er mere travlt, når vejret er godt. 

• Hvis genbrugspladserne har weekendåbent, 

vil besøgstallet typisk være højere der. 

• De døgnåbne pladser ser ud til at kunne 

udjævne spidsbelastningsperioderne lidt. 

• Andelen af erhvervskunder er højst i 

hverdagene.



Årlige besøgstal

Fakta

De tre højeste besøgstal 427.200 besøgende på Lystrupvej 

Genbrugsplads, Aarhus 

Kommune.

353.300 besøgende på Viborg 

Genbrugsplads, Viborg 

Kommune.

313.900 besøgende på Sintrupvej

Genbrugsplads, Aarhus 

Kommune.

Gennemsnitligt besøgstal 85.700 besøgende

Hyppigste besøgstal 0-50.000 besøgende

Tallene er udregnet på baggrund af data fra 280 genbrugspladser fra 72 

forskellige kommuner. Det er ikke alle genbrugspladser, der har 

besøgstællere. Alle tallene af afrundet til nærmeste 100.



Case: Flere besøger genbrugspladserne i 
sommermånederne

Flere borgere besøger genbrugspladserne i de 

varmere sommermåneder april-august. 

Denne tendens ses også på Hobro 

Genbrugsplads i Mariagerfjord, hvor 

besøgstallene er markant højere i de varmere 

måneder.

Tendensen er entydig alle i årene 2019, 2020 og 

2021, som der er månedsdata over. 

Faldet i marts 2020 skyldes den første 

coronanedlukning.
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Mængder

Nogle genbrugspladser har både høje besøgstal 

og modtager store mængder af affald. 

Det stiller krav til logistikken, således at 

containerne tømmes i samme takt som brugerne 

fylder dem op, herunder også i weekenden. 

I nogle kommuner er det over halvdelen af 

affaldet, der indsamles via genbrugspladserne. 

Erhvervskunder vil typisk komme med større læs 

pr. besøg end en gennemsnitsborger. 

Foto: Dansk Affaldsforening/Herning Kommune



Totale mængde affald pr. genbrugsplads

Tallene er udregnet på baggrund af data fra 281 genbrugspladser fra 70 

kommuner. Alle tallene er afrundet til nærmeste 100.

Fakta

Pladser der modtager mest affald 46.000 ton ved Lystrupvej 

Genbrugsplads, Aarhus.

42.800 ton ved Gentofte 

Genbrugsplads.

42.200 ton ved Horsens 

Genbrugsplads.

Gennemsnitlig mængde 9.000 tons pr. genbrugsplads årligt

Hyppigste mængde 0-5.000 ton

Samlet mængde for de 281 

genbrugspladser
2.514.000 tons 



Størrelse

Genbrugspladserne sorterer mange forskellige 

fraktioner, hvilket stiller krav til pladsen, hvis der 

skal være plads til alle containerne og den travle 

trafik på pladser med høje besøgstal.

Genbrugspladser i byområder kan oftest have 

pladsmangel, da antallet af fraktioner, der 

sorteres i, er steget gennem årene. 

Størstedelen af genbrugspladserne er under 

10.000 m2.



Genbrugspladsen –
tilknyttede aktiviteter

Genbrugspladsen kan ofte mere end at modtage 

affald fra borgerne. 

Nogle genbrugspladser har arealer, hvor der 

sker behandling af haveaffald. Andre har 

tilknyttede haller, hvor der foretages 

kvalitetskontrol, komprimering og 

transportklargøring af affaldet. 

Mange genbrugspladser har også tilknyttet en 

‘skoletjeneste’, hvor de kan modtage børn og 

unge og formidle viden om affald og cirkulær 

økonomi.

Foto: AFLD



Nøgletal for 
genbrugspladsdrift

Genbrugspladsernes effektivitet måles ud fra 

flere forskellige nøgletal.

Dette gælder blandt andet nøgletal over 

behandlingen af affaldet – fx andelen til genbrug 

og genanvendelsen. 

Men genbrugspladsernes effektivitet vurderes 

også ud fra fyldningsgraden i containerne og 

sorteringskvaliteten, der kan måles ved antallet 

af læs affald, der afvises af den virksomhed, der 

genanvender affaldet – såkaldte svigtlæs.



Genbrug
Affald skal behandles i henhold til 

affaldshierarkiet, hvor forberedelse til genbrug 

rangeres højest.

Nogle genbrugspladser har en genbrugsbutik i 

tilknytning til pladsen, andre har byttehjørner, 

hvor borgerne kan lægge deres ting, så andre 

kan få glæde af dem. Mange pladser har 

desuden samarbejder med velgørende 

organisationer, som modtager genbrugelige ting 

til deres genbrugsbutikker.

På det seneste har flere genbrugspladser sat 

fokus på genbrug af byggematerialer.



Behandling af genbrugspladsernes affald

Tallene er udregnet på baggrund af data fra 276 genbrugspladser, der 

dækker over 68 kommuner, der pr. juli 2021 har indberet data. I alt 

deltager 85 kommuner i affaldsviden. 

De procentvise andele i figuren er afrundet til nærmeste heltal, og viser 

hvilken viderebehandling affaldet, der er indsamlet på de 276 

genbrugspladser, har været igennem.

Fakta

Største genanvendelsesprocent

(ekskl. haveaffaldspladserne)

Helsned Genbrugsplads, 

Langeland, med 92,3%

Gennemsnitlige 

genanvendelsesprocent 

(inkl. direkte genbrug)

79%



Andel af energiudnyttelse

Tallene dækker over 274 genbrugspladser fra 67 forskellige kommuner. 

I 30 kommuner ud af de 67 kommuner sorterer borgere og virksomheder 

så meget på genbrugspladserne, at under 15% af affaldet er 

forbrændingsegnet og energiudnyttes.

Cirkeldiagrammet viser den andel af affaldsmængden, der energiudnyttes 

på genbrugspladserne opgjort i kommuner.

For mere information om, hvordan genbrugspladserne forsøger at 

mindske affaldet i småt brændbart på genbrugspladserne, læs case-

samling: Mindre affald i småt brændbart på genbrugspladsen.



Andel til deponi i kommunerne

Tallene dækker over 276 genbrugspladser fra 68 forskellige kommuner. 

Cirkeldiagrammet viser den andel af affaldsmængden, der deponeres på 

genbrugspladserne opgjort i kommuner. Data dækker over den andel, der 

indleveres på genbrugspladserne som sendes til deponi.

I 30 kommuner ud af 68 kommuner sorterer borgere og virksomheder så 

meget på genbrugspladserne, at under 3% af affaldet deponeres.



Genbrug på genbrugspladserne

Fakta

Genbrugspladser med mulighed for at aflevere til videresalg 268

Genbrugspladser med byttehjørner 43

Genbrugsbutik på genbrugspladsen med salg 18

Genbrugspladser med mulighed for både at aflevere til salg og bytte 10

Ingen mulighed for at aflevere til direkte genbrug* 

(Haveaffaldspladser er fratrukket)

29

Mulighed for direkte genbrug af bygge- og anlægsaffald 102

Data over direkte genbrug viser, at på ca. 90 pct. at landets genbrugspladser 

fratrukket haveaffaldspladserne, er der mulighed for at aflevere ting til direkte 

genbrug. Dette sker enden i form af aflevering til videresalg eller byttehjørner. 

Der er mulighed for at aflevere ting til direkte genbrug på mindst en genbrugsplads i 

hver kommune på fastlandet.

*Størstedelen af pladserne er genbrugspladser på ø’erne med få fraktioner. 

Foto: AFLD



Case: Andel af direkte genbrug fordelt på type 
hos AffaldPlus

Fakta

Kategori for største mængde 

direkte genbrug

Træ med 265.938kg. Træ dækker 

over varegrupperne brugskunst, 

store og små møbler samt design.

Kategori for mindste 

mængde direkte genbrug

Dæk med 1.110kg. Dæk dækker 

over varegruppen dæk og fælge.

Data dækker over AffaldPlus' 20 genbrugspladser fordelt over 6 forskellige 

kommuner. Mængderne er opgjort i kg.

Materialerne til direkte genbrug indsamles fra genbrugspladserne i kasser, der har 

en gennemsnitsvægt. På basis af antallet af indsamlede kasser kan den samlede 

mængde af materialer til direkte genbrug opgøres. Erfaringsmæssigt tabes i 

størrelsesordenen 20 % af de indsamlede materialer ved den første sortering i Plus-

Butikkerne, hvilket som udgangspunkt fratrækkes mængderne.

Ud fra salgsstatistikkerne kan den vægtmæssige fordeling af de indsamlede 

materialer opgøres. Slutningsvis fordeles de samlede mængder minus tabet ud på 

varegrupper.



Erhvervsadgang

Hver kommune skal mod betaling fra 

virksomhederne have mindst en genbrugsplads 

med adgang for virksomhederne.

Betalingen foregår forskelligt fra plads til plads 

igennem forskellige adgangs- og 

betalingssystemer tilknyttet erhvervslivet. Her 

tilbydes oftest abonnementsløsninger såvel som 

betaling pr. gang. 



Beskrivelse af erhvervslivets ordninger

Genbrugspladserne tilbyder forskellige ordninger til erhvervslivet, når virksomhederne skal betale for at benytte genbrugspladsen. 

Mulighederne er tilpasset de lokale forhold og afstemt med brugerne.

Mange af genbrugspladserne giver mulighed for flere forskellige ordninger, så virksomhederne har mulighed for at vælge, fx mærkat i 

ruden og kvittering/billet/klippekort i kortlæser.

▪ Mærkat i ruden: Når man har tilmeldt sig ordningen, modtager man et mærkat til forruden af det pågældende køretøj. Mærkatet 

viser fx tilhørende kommune og årstal.

▪ Scanning af nummerplade: Virksomheden tegner et abonnement og betaler et fast årligt gebyr eller køber en månedsbillet. 

Virksomhederne bliver tilmeldt på basis af et P-nummer, derefter registreres deres nummerplade i systemet. Når bilen med det 

specifikke P-nummer kommer til genbrugspladser med denne ordning, scannes nummerpladen.

▪ SMS og SMS-kvittering: Et enkelt besøg kan købes via SMS. Man tilmelder sig ved at udfylde oplysninger til den specifikke 

genbrugsplads. Når man er oprettet, sender man en sms til et nummer med en unik kode tilknyttet genbrugspladsen.

▪ Brobizz/genbizz: Her tilmeldes specifikke køretøjer ordningen. Køretøjet registreres gennem en genbizz monteret i forruden.

▪ Kvittering/billet/klippekort: Kategorien dækker over forskellige billettyper, fx månedsbilletter, der giver adgang for et køretøj en hel 

måned eller engangsbilletter, hvor virksomheden fx har adgang til genbrugspladsen i 1 time.

▪ Virksomheds-/erhvervskort: Erhvervskortet skal være synligt i forruden, når man kører ind på genbrugspladsen.

▪ Nøglekort/nøglebrik: Denne ordning ses oftest ved genbrugspladser, der tilbyder en ordning med selvbetjening for 

virksomhederne. Nøglebrikken til porten udleveres, så man vha. nøglebrikken kan åbne porten til genbrugspladsen. 

Vejekort/vægtordning: Vejekortet bestilles gennem genbrugspladsen. Vejekortet bruges på brovægten, når man kører ind på 

genbrugspladsen og igen, når man kører ud – på den måde beregnes gebyret for affaldet.



Betalingsmuligheder på genbrugspladsniveau

Adgangsordninger 

for erhvervslivet

Genbrugspladser Kommuner

Abonnement 26 genbrugspladser 3 kommuner

Betaling pr. besøg 195 genbrugspladser 47 kommuner

Både abonnement og 

betaling pr. besøg

112 genbrugspladser 37 kommuner

Både abonnement og 

månedskort

23 genbrugspladser 6 kommuner

Forskellige ordninger 6 kommuner

Ingen oplysninger 1 kommune

Tallene er udregnet på baggrund af data fra 376 genbrugspladser fra 93 

kommuner. Tallene for kommuner med forskellige ordninger indgår i begge 

kategorier.

Ca. 95% af de 377 genbrugspladser har som minimum adgang for 

erhvervslivet/virksomhederne. Tallet er potentielt højere, da 8 af 

genbrugspladserne er kategoriseret ved ukendte ordninger for erhvervslivet.

195

112
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23
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Betalingsmuligheder

Betaling pr. gang

Både abonnement og
betaling pr. gang

Abonnement

Både abonnement og
månedskort

Ukendt ordning

Ingen ordning



Erhvervslivets adgang

Adgangsordninger 

for erhvervslivet

Hyppigste ordning Mærkat i ruden 

(Abonnement/årskort)

Tallene er udregnet på baggrund af data fra 377 genbrugspladser fra 94 

kommuner. Mange af genbrugspladserne giver mulighed for flere 

forskellige ordninger, så virksomhederne har mulighed for at vælge, fx 

mærkat i ruden og kvittering/billet/klippekort i kortlæser.



Affaldsviden.dk

Denne folder er baseret på oplysninger fra 

Affaldsviden.dk, som er udviklet og 

vedligeholdes af JHN Processor i samarbejde 

med de deltagende kommuner og 

affaldsselvskaber. 

Den kan for de deltagende kommuner og 

selskaber tilgås online på affaldsviden.dk. 

Tag fat i os, hvis der er oplysninger om landets 

genbrugspladser, som du mangler. Det kan 

være, svaret kan findes via affaldsviden.dk.



Spørgsmål eller kommentarer?

Kontakt:

Nana Winkler

Specialkonsulent, Dansk Affaldsforening

+45 7231 2075

nw@danskaffaldsforening.dk

Jacob Høg Nyborg

Indehaver, JHN Processor

+45 2622 2727

jhn@jhn.dk
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